
D.D.G.  n.  169

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO 
SERVIZIO LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE 

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative  e regolamentari  sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità dello Stato;
VISTA la  l.r.  22.3.1963  n.  26,  modificata  ed  integrata  con  l.r.  12.5.1975  n.  21,l.r.  

19.6.1982 n. 55 e l.r. 16/4/2003 n. 4;
VISTO         il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in  

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti locali;

VISTA     la l.r. 12/05/2020 n. 10 che approva bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2020-2022;

VISTA      la  Delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020 con cui si approva il “Documento  
tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2020-2022” e il “Bilancio 
Finanziario Gestionale per il triennio 2020 – 2022”;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  2517  del  08/06/2020  con  il  quale  è  stato   conferito  al  dott.  
Benedetto Mineo l'incarico di  Dirigente Generale  del  Dipartimento Regionale  
delle Finanze e del Credito;

PREMESSO che la Regione Siciliana è proprietaria di un terreno sito nel Comune di Messina,  
ex Tranvia Granatari Barcellona, loc.tà Gallitta, annotato tra i beni patrimoniali  
della Regione Siciliana con scheda BPRS n. ME0379;

CONSIDERATO che, con contratto rep. 8/2012 del 19/12/2012, la Regione, sul predetto terreno 
ha concesso la servitù di passaggio ai Sigg.ri Quagliata Carmelo, nato a XXXXXXX  
il XX/XX/XXXX c.f. XXX XXX XXXXX XXXXX  e Gullotta Libera, nata a XXXXXXX il  
XX/XX/XXXX  c.f.  XXX  XXX  XXXXX  XXXXX  con  un  canone  annuo  previsto  in  €  
145,20 da corrispondere in unica soluzione, da aggiornarsi  annualmente sulla 
base degli indici ISTAT;

CONSIDERATO pertanto che i Sigg.ri Quagliata Carmelo e Gullotta Libera, nella loro qualità di 
utilizzatori del predetto bene, sono tenuti al pagamento del canone di locazione 
in favore della Regione Siciliana;

VISTA la quietanza n. 33900 del 05/05/2020 con la quale hanno provveduto a versare  
l'importo di € 152,43 sul Capitolo n. 2731 Capo 7 esercizio finanziario 2020, del  
bilancio regionale, dovuto per l'anno 2020 per l'utilizzo del predetto terreno;

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  all’accertamento  sul  conto  della  competenza 
dell’esercizio finanziario 2020 dell’importo di € 152,43 in entrata del bilancio  
regionale, capo 7, capitolo n. 2731; 

1



D E C R E T A

articolo 1

Per i motivi  in premessa indicati,  è accertata, riscossa e versata la somma di € 152,43 in 
entrata del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020 capo 7, capitolo n. 2731 (FITTI  
ED ALTRI REDDITI DI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI), di cui alla quietanza n.33900 del 05/05/2020,  
versato dai  Sigg.ri Quagliata Carmelo, nato a  XXXXXXX il  XX/XX/XXXX c.f.  XXX XXX XXXXX XXXXX e 
Gullotta Libera, nata a XXXXXXX il XX/XX/XXXX c.f. XXX XXX XXXXX XXXXX  quale corrispettivo dovuto 
a titolo di canone di locazione per l'utilizzo del terreno di proprietà regionale,  dovuto per l'anno 
2020,  sito  nel  Comune di  Messina,  ex Tranvia Granatari  Barcellona,  loc.tà Gallitta,  annotato con  
scheda BPRS n. ME0379.

articolo 2

L' entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di E.3.01.03.02.002 del  
piano dei conti finanziario.

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della l.r. 21 del 12/8/2014 sarà 
trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione on line sul sito istituzionale e verrà trasmesso alla   Ragioneria  Centrale  Assessorato  
Economia

Palermo, lì   18/03/2021

* firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

2

IL  DIRIGENTE  GENERALE
(Benedetto Mineo) *


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO
	SERVIZIO LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE
	IL DIRIGENTE GENERALE


